ศาสตราจารย์ ดร. นพ.นรัตถพล เจริญพันธุ์
ภาคีสมาชิก ประเภทวิชาวิทยาศาสตร์สุขภาพ สาขาวิชาสรีรวิทยา

พลานุภาพของพลังงานนิวเคลียร์เป็นที่ประจักษ์ชัดเมื่อกว่า ๘ ทศวรรษที่ผ่านมา ตั้งแต่สหรัฐอเมริกาทิ้ง

ระเบิดนิวเคลียร์ครั้งแรกลงสู่เมืองฮิโรชิมะ๑ ประเทศญี่ปุ่น เมื่อวันจันทร์ที่ ๖ สิงหาคม พ.ศ. ๒๔๘๘ (ค.ศ. ๑๙๔๕)
และอีก ๓ วันต่อมา (วันพฤหัสบดีที่ ๙ สิงหาคม พ.ศ. ๒๔๘๘) ลงสู่เมืองนางาซากิ ปัจจุบัน พลังงานนิวเคลียร์มี
ความสำคัญแก่พัฒนาการทางเศรษฐกิจของประเทศต่าง ๆ ทั่วโลก ไม่เว้นแม้แต่ประเทศญี่ปุ่นเอง ส่วนธาตุ
กัมมันตรังสีก็มีประโยชน์อ่ืนอีกหลายประการ เช่น ใช้รักษาโรคมะเร็ง ฆ่าเชื้อโรค

พ.ศ. ๒๕๒๙ (ค.ศ. ๑๙๘๖) ซึ่งพบว่าเด็กและเยาวชนประมาณร้อยละ ๒๐ ที่เติบโตในพ้ืนที่ปนเปื้อนสาร
กัมมันตรังสีที่ประเทศยูเครน มีความแน่นแร่กระดูกต่ำกว่าค่าเฉลี่ย อย่างไรก็ตาม ยังสรุปไม่ได้ว่าสาร
กัมมันตรังสีที่ปนเปื้อนเป็นสาเหตุของกระดูกบางโดยตรงหรือไม่ ส่วนการศึกษาในผู้รอดชีวิตจากเหตุการณ์ฮิโร
ชิมะและนางาซากิ